placuit. Verum cum ab illis studiis philosophicis et literis graecis latinisque nullo unquam tempore animum abduci passus sim, reliquam vitam, quantum ob publica negotia, summo numine favente, fieri potest, Musis dare constitui.

GEORGIVS FRIDERICVS KVMMER

MEDIC. BACCALAVREVS.

Natus est Lipsiae a. s. f. LXXXIX. Idibus Iuliis, patre Paulo Gotthelf, librario, viro egregio, quo adhuc superstite gaudet; mater, Maria Regina, e gente Cichoria, novem fere abhinc annis praematura morte ei erepta est. Anno aetatis XII., domestica ante disciplina usus, scholam Thomanam adiit, ubi Weigelii, Friedelii, Reichenbachii, Rostii praceptoribus formatus est, simulque Weigelii, quo iam antea praceptorre usus erat, privata institutione frui perrexit. Anno h. s. VIII., a Ludwigo huius Academiae civibus adscriptus, priusquam ipsis academicis studiis incumberet, quum ars salutaris prae caeteris ei arrideret, apud affinem, pharmacopolam Colditiensem peritissimum, rei pharmaceuticae principiis addiscendis operam dedit. Vnde anno exacto redux in philosophiae doctrinis praceptors elegit Krugium, Platnerum, Weissium, in philologicis Beckium et me, in historicis Wielandium, in mathematicis b. Prassium et Mollweidium, in physicis Weissium et Gilbertum, in historia naturali, botanica, et mineralogia Schwaegrichenium. In anatomice, nec non in cadaveribus dissecandis Rosenmuellerum ducem habuit, in osteologia comparata b. Gehlerum, in chemia Eschenbachium, in physiologia Burdachium, Platnerum et Kuehnium. Interfuit etiam Rosenmuelleri et Platneri scholis examinatoris, anatomicas et physiologicas. Historiam specierum generis humani, anatomiam pathologicam, et pathologiam generalem specialeque eum docuit Ludwigi, materiam medicam Haasius, pharmaciam Eschenbachius, diaeteticen psychicam et psychiatricam Heinrothus. A. h. s. XII. examine ad primum artis medicae gradum

obtinendum superato, practicis potissimum artis medicae doctrinis incubuit, in therapia speciali praceptores sequutus Clarum, Haasium et b. Braunum. Per annum integrum frequentavit institutum clinicum, Claro et b. Gehlero ducibus. Artis obstetriciae pracepta Ioergius eum docuit, cuius etiam institutione practica in instituto Trieriano usus est. Politiam medicam ei tradidit Kuehnus, medicinam forensem Platnerus. Apud Eschenbachium exercitationibus disputandi de rebus medicis interfuit. His omnibus animum significat gratissimum. Tempore eo, quo atrox typhus in urbe nostra grassabatur, in nosocomio militari medici munus suscepit; mox ipse morbo corruptus, sed per eximiam diligentiam b. Braunii et Clari restitutus. Ante tres annos Knoblauchius, cui se obstrictissimum fatetur, copiam ei fecit, sub ipsius moderamine aegrotos visendi atque curandi, quo beneficio etiamnum fruitur.

CAROLVS FRIDERICVS GOTTLLOB STEINHAEVSER

Natus sum Eisenbergae a. f. f. XC. parentibus Ioanne Michaële, panni cribriarii opifice, et Rosina Maria, e gente Leilichia. Primum Lycei Eisenbergensis classes inferiores frequentavi, sed postea anno aetatis XLII. Rostios, duos fratres praceptores nactus sum, qui eo me perduxerunt, ut a Brendelio rectore in primam classem reciperer. Huius et Voigttii, correctoris, disciplina per quattuor annos usus, idoneus existimabar, qui Academiam frequentarem. Sed optanti mihi, ut celebrioris scholae institutione ante frui liceret, contigit, ut inter scholae Thomanae alumnos reciperer: cuius scholae praceptoribus omnibus plurimum me debere gratus profiteor, maxime tamen Rostio, cuius insignem benevolentiam semper expertus sum. Anno XII. h. f. Tzschirnero Rectore inter cives academicos relatus, in philosophia Krugium et Wendtium, in mathematica et astronomia Mollweidium, in historia et archaeologia Beckium, in theologia Tittmannum et Tzschirnerum praceptores habui. Sed cum pristinus antiquarum litterarum amor nunquam me destituisset, has praec-

cipue colendas duxi, inque iis operam dedi Rostio, Beckio, et maxime Hermanno, e cuius publicis privatisque lectionibus uberrimum fructum percepi, ut vel hanc ob causam plurimum ei debeam. Verum prosperior etiam fortuna mihi contigit. Nam non modo societatis Graecae sodalibus me adscripsit, atque a manu sibi esse voluit, sed tanta praeterea benevolentiae et favoris documenta mihi praebuit, ut nesciam utrum doctrinam, an humilitatem eius magis admirer. Idem etiam in consequendis summis philosophiae honoribus stipendio me adiuvit. Ut vero in rei familiaris tenuitate studia academica continuare possem, liberalitate Potentissimi Regis Saxoniae, Amplissimi Senatus Lipsiensis, Senatus Academicus, Stieglitzii, V. Ill., et in primis Enkii V. S. R. adiutus sum, usumque convictori b. Iaspisio et Tzschirnero debui. Ex philologis patronum colo Seidlerum, nunc Halae professorem celeberrimum. Caeterum, cum muneri scholastico administrando idoneum me reddere studerem, valde honorificum mihi fuit Rostii iudicium, qui in schola Thomana parte lectionum unius e praceptoribus diutius aegrotantis mihi commissa, exoptatissimam fecit comparanda docendi facultatis opportunitatem. Summam denique felicitatem numero, quod nuper Siegmannus, ciuitatis Lipsiensis Consul meritissimus, filios suos Graecis Latinisque litteris instituendos mihi tradere voluit: cuius viri gravissimo patrocinio nihil est, quod mihi potuerit praestantius contingere.